
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření Filozofické fakulty Univerzity Karlovy je předkládána dle 

osnovy dané pokyny pro zpracování výroční zprávy veřejných vysokých škol o hospodaření 

vydanými MŠMT ČR. Zprávu tvoří textová část a tabulková část. 

 

 

1. Úvod 

 

Rok 2016 je možno při zpětném pohledu z hlediska vnějšího i vnitřního ekonomického 

prostředí charakterizovat jako stabilizovaný. V druhé polovině roku muselo ovšem vedení 

fakulty reagovat na dvě podstatné změny, které měly nastat k 1. 1. 2017. Šlo jednak o změnu 

minimální zaručené mzdy a z ní plynoucí změnu Vnitřního mzdového předpisu UK. Změna se 

týkala zvýšení tarifních podlah u nižších tříd jak akademických, tak technicko-hospodářských 

pracovníků, a z něj plynoucího zvýšení mzdových nákladů. Dále bylo třeba se připravit na 

přechod mezi programy PRVOUK a PROGRES, který pro mnoho ZS znamenal snížení 

disponibilních finančních prostředků pro zajištění základního provozu pracoviště. Celkové 

saldo obou změn bylo v jednáních s vedoucími ZS vyčísleno na přibližně 8 mil. Kč, o které 

bylo nutno rozpočty ZS pro další rok navýšit. V roce 2016 bylo nutno hledat zdroje pro toto 

dofinancování. 

 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

2/15 

 

Fakulta byla i nadále celkově úspěšná v získávání finančních prostředků ať už formou 

institucionálního či účelového financování. Pozitivní vývoj na straně výnosů jde také na vrub 

měnovým intervencím ČNB, díky nimž fakulta dosáhla velmi dobrých výsledků na úseku 

zahraničních komerčních programů. Pozitivní vliv na hospodářský výsledek měly dvě 

mimořádné dotace MŠMT na podporu Českého egyptologického ústavu a tzv. malých oborů. 

Mimodotační a doplňková činnost se držela na stabilní úrovni při vykázání určitého pozitivního 

trendu. 

 

Zásadní vliv (cca 80 %) na výši hospodářského výsledku měla ovšem změna metodiky účtování 

stipendijního fondu (součást metodického dokumentu Informace ekonomického odboru 

17/2006) k 10. 8. 2015 ve znění pozdějších doplňků. Oproti dřívějšímu postupu účtování o 

výnosech až ve chvíli přijaté platby od studenta zvolila univerzita nově postup, kdy se o výnosu 

účtuje již ve chvíli vzniku pohledávky (nabytí právní moci rozhodnutí). Vzhledem k tomu, že 

rektorát zároveň v roce 2016 předal informace o rozhodnutích o vyměřených poplatcích z let 

2007 až 2014 s informací o právní moci, byla fakulta povinna pro dodržení rektorátní metodiky 

účtovat i o těchto starších pohledávkách (metodika rektorátu stanoví, že se o těchto 

pohledávkách/výnosech účtuje v momentě, kdy se o nich účetní jednotka dozvěděla, což bylo 

v průběhu roku 2016). I když se z hlediska pohledu výnosovo-nákladového tedy jeví 

hospodářský výsledek fakulty velmi pozitivně, je nutno předeslat, že významná část výnosů 

týkajících se dlužných poplatků za léta 2007 až 2014 byla, a ještě dále bude odepsána jako 

nevymahatelná pohledávka, nejde tedy o zlepšení cash-flow fakulty, nýbrž pouze o důsledek 

vnějších podmínek daných změnou metodiky. 

 

I v roce 2016 pokračoval příznivý trend v hospodaření fakulty. Vyrovnaný výsledek dotační 

činnosti a dosažení zisku v mimodotační a doplňkové činnosti vyústily ve vytvoření celkového 

zisku ve výši 8 689 tis. Kč. 

 

Struktura hospodářského výsledku podle jednotlivých druhů činností je uvedena v následující 

tabulce: 

 

Struktura hospodářského výsledku       2016 2015 2014 2013 2012 

Dotační činnost                                            0 0 - 22 926 0 336 

Mimodotační činnost                            6 895 11 858 21 920 3 299 3 784 

Doplňková činnost                                1 794 1 125 1 140 526 1 889 

Celkem                                                      8 689    12 983 134 3 825 6 009 

 

  



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

3/15 

 

Meziroční trendy v personální oblasti jsou následující: 

 

Věková struktura jednotlivých kategorií zaměstnanců k 31. 12. 2016 (fyzický stav) 

2016 

Profesoři Docenti 
Odborní 

asistenti 
Asistenti Lektoři 

Pedagogičtí 

pracovníci 

VaV 

Vědečtí 

pracovníci 

Ostatní 

pracovníci 
Celkem 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

v
ěk

 

do 29 let 0 0 0 0 1 1 6 1 2 1 0 0 4 2 43 30 50 31 

30 - 39 let 0 0 8 2 86 34 47 24 19 15 7 3 28 8 61 31 249 112 

40 - 49 let 4 1 34 9 85 44 16 10 19 15 10 4 16 3 45 35 221 114 

50 - 59 let 10 1 22 6 35 17 4 4 16 11 5 3 3 2 41 35 130 73 

60 - 69 let 28 9 26 9 17 6 10 6 10 6 7 0 1 0 12 7 111 43 

70 a více 9 3 5 1 2 1 1 1 0 0 3 0 4 1 3 2 27 9 

Celkem zam. 51 14 95 27 226 103 84 46 66 48 32 10 56 16 205 140 815 404 

 

Věková struktura jednotlivých kategorií zaměstnanců k 31. 12. 2015 (fyzický stav) 

2015 

Profesoři Docenti 
Odborní 

asistenti 
Asistenti Lektoři 

Pedagogičtí 

pracovníci 

VaV 

Vědečtí 

pracovníci 

Ostatní 

pracovníci 
Celkem 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

ce
lk

em
 

že
n
y
 

v
ěk

 

do 29 let 0 0 0 0 1 1 7 4 2 1 0 0 5 3 38 24 53 33 

30 - 39 let 0 0 9 2 85 32 42 17 21 18 11 6 29 10 63 37 260 122 

40 - 49 let 4 1 33 10 78 38 16 9 17 13 8 2 8 2 52 43 216 118 

50 - 59 let 12 2 29 9 33 16 4 4 19 13 5 4 3 2 33 27 138 77 

60 - 69 let 33 11 24 8 18 7 11 7 11 7 6 0 2 2 17 13 122 55 

70 a více 6 1 3 1 2 1 2 2 0 0 5 0 2 0 4 3 24 8 

Celkem zam. 55 15 98 30 217 95 82 43 70 52 35 12 49 19 207 147 813 413 

 

Vývoj průměrných mezd a přepočtených úvazků financovaných z MŠMT (kapitola 333) 

Rok 2016 2015 2014 2013 2012 

Průměrná měsíční mzda v Kč 

profesoři 45 903 45 029 44 360 41 938 40 890 

docenti 39 547 37 857 39 660 36 155 33 088 

odb. asistenti 29 255 30 978 30 535 28 780 26 223 

asistenti 24 889 23 877 22 713 21 776 21 267 

lektoři 22 228 20 635 20 274 19 507 19 316 

vědečtí prac. 36 859 31 852 36 123 36 456 36 066 

ostatní 27 674 26 296 25 347 24 931 22 752 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený (FTE) 

  2016 2015 2014 2013 2012 

profesoři 44 47 58 55 54 

docenti 82 84 102 105 102 

odb. asistenti 184 183 190 193 200 

asistenti 66 71 76 74 75 

lektoři 55 59 51 51 55 

vědečtí prac. 37 38 41 39 42 

ostatní 160 158 167 160 160 

celkem 628 639 683 677 688 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

4/15 

 

 

Vývoj průměrných mezd a celkové výše přepočtených úvazků za všechny zdroje celkem 

Rok 2016 2015 2014 2013 2012 

profesoři 49 144 47 678 46 003 43 822 42 967 

docenti 42 069 39 837 41 551 37 677 35 021 

odborní asistenti 33 061 32 357 31 896 30 358 27 970 

asistenti 26 413 25 579 23 669 22 703 22 082 

lektoři 24 281 22 519 22 085 21 681 21 747 

ped. pracovníci VaV 53 165 46 742 41 263 41 043 42 044 

vědečtí pracovníci 34 682 30 361 28 339 28 276 27 746 

ostatní 29 287 27 962 26 809 26 566 24 816 

celkem 33 844 32 278 31 853 30 482 28 771 

přepočtené úvazky (FTE) celkem 707 716 748 738 732 

 

Z hlediska budoucího vývoje činností a na něj navazující celkové vnitřní strategie financování 

bylo v roce 2016 třeba, kromě uvedeného v prvních odstavcích této zprávy, především řešit 

pokračující přípravu velkých investičních záměrů pro programové financování ze strany státu 

jako významného zdroje pro obnovu infrastruktury fakulty a pokračující přípravu projektů do 

OP VVV. Jelikož by objem přijatých prostředků z těchto dvou zdrojů měl v následujících letech 

činit více jak 1 mld. Kč, bylo třeba se kapacitně a znalostně na toto připravit. 

 

Pro čerpání jednotlivých příspěvků a dotací poskytnutých na základě rozhodnutí vydaných 

jednotlivými poskytovateli byly dodrženy podmínky uvedené v rozhodnutích – mj. dodržování 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, účelovost, způsob vypořádání, převody do fondů, 

vratky, oznamovací povinnost, nakládání s Pravidly ES/EU pro poskytování veřejné podpory tak, 

aby nedošlo k narušení ani k hrozbě narušení hospodářské soutěže 

 

 

2. Roční účetní závěrka 

 

Roční účetní závěrka byla zpracována podle pokynů rektorátu Univerzity Karlovy a v souladu 

s předpisy o účetnictví.  

 

2.1. Rozvaha 

 

V roce 2016 činila hodnota aktiv 874 816 tis. Kč. Proti roku 2015 došlo k navýšení o 32 913 tis. 

Kč, což představuje zvýšení o 3,9 % celkové výše aktiv. 

 

Čistá hodnota dlouhodobého majetku klesla proti roku 2015 o 8 091 tis. Kč. Hodnoty jednotlivých 

druhů dlouhodobého majetku jsou uvedeny v následující tabulce:  

 

  



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

5/15 

 

Hodnota dlouhodobého majetku 

 

v tis. Kč                                                    2016 2015 2014 2013 2012 

Dlouhodobý nehmotný majetek      13 523       13 147 11 183 10 311 9 050 

Software                                      12 734 12 462 10 498 9 610 8 349 

Ostatní nehmotný majetek               789 685 685 701 701 

Dlouhodobý hmotný majetek        923 128 904 431 875 495 872 105 854 236 

Pozemky                                    143 665 143 665 143 665 143 665 143 665 

Umělecká díla, předměty a sbírky   180 180 180 180 60 

Stavby                                        647 424  645 338 621 261 621 301 607 490 

Samostatné movité věci              96 190 97 637 83 795 85 483 84 254 

Ostatní hmotný majetek            10   464 11 518 13 420 15 458 16 938 

Nedokončený hmotný majetek 25   205 6 093 13 174 6 018 1 829 

Oprávky celkem                           - 272 934 - 245 769 - 231 698 - 215 639 - 196 990 

Celkem                                                663 718 671 809 654 980 666 777 666 296 

 

Hodnota krátkodobého majetku se proti roku 2015 zvýšila o 41 003 tis. Kč a dosáhla výše  

211 098 tis. Kč. Téměř 82 % této hodnoty představuje finanční majetek, zbytek pak pohledávky a 

jiná aktiva. Krátkodobý finanční majetek tvoří převážně peněžní prostředky uložené na 

bankovních účtech. Jejich hodnota činila 172 611 tis. Kč, proti roku 2015 došlo ke zvýšení o 17 

790 tis. Kč, tj. o 11,5 %. Celkové pohledávky se proti roku 2015 zvýšily z hodnoty  

13 744 tis. Kč na 36 923 tis. Kč. Výše jiných aktiv se snížila na 865 tis. Kč (92,1 % hodnoty roku 

2015). 

 

Hodnota vlastních zdrojů se zvýšila o 26 554 tis. Kč. Nárůst byl způsoben zejména zvýšením 

hodnoty celkového jmění o 14 525 tis. Kč (v tom vlastní jmění kleslo o 8 117 tis. Kč a celkové 

fondy vzrostly o 22 642 tis. Kč). Struktura tvorby a čerpání fondů je uvedena v bodě 4 zprávy. 

Hodnota cizích zdrojů se zvýšila o 16 722 tis. Kč. 

 

 

2.2. Výkaz zisku a ztráty 

 

Fakulta i v roce 2016 vytvořila kladný hospodářský výsledek. Proti roku 2015 však došlo k jeho 

poklesu. Vývoj tvorby hospodářského výsledku v jednotlivých letech je uveden v následující 

tabulce (v tis. Kč): 

 

                                                        2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 

Celkový hospodářský výsledek    8 689 12 983 134 3 825 6 009 - 7 781 137 

 

Výnosy fakulty měřené vnitropodnikovým výkazem zisku a ztrát se ve srovnání s rokem 2015 

zvýšily z 678 701 tis. Kč na 731 657 tis. Kč, tj. o 52 956 tis. Kč. Rozhodující bylo zvýšení výnosů 

z hlavní činnosti z 673 663 tis. Kč na 726 226 tis. Kč (zvýšení o 52 563 tis. Kč). Výnosy 

z doplňkové činnosti se zvýšily o 393 tis. Kč. 

 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

6/15 

 

Zvýšily se i celkové náklady. Celková výše nákladů včetně vnitro-organizačních nákladů narostla 

z hodnoty 664 705 tis. Kč v roce 2015 na hodnotu 722 968 tis. Kč v roce 2016, tedy nárůst o 58 

263 tis. Kč. Náklady v hlavní činnosti činily 719 331 tis. Kč (zvýšení o 57 526 tis. Kč) a 

v doplňkové činnosti 3 637 tis. Kč (nárůst o 737 tis. Kč.).   

 

Vliv jednotlivých činností na hospodářský výsledek fakulty a struktura nákladů a výnosů jsou 

uvedeny v následujících odstavcích. 

 

 

3. Analýza výnosů a nákladů 

 

3.1.1. Role veřejných prostředků 

 

Celková hodnota běžných prostředků poskytnutých v roce 2016 z veřejných zdrojů se proti 

roku 2015 snížila o 3 427 tis. Kč a činila 558 678 tis. Kč (detailní přehled veřejných zdrojů 

financování v roce 2016 je uveden v tabulce 5 Veřejné zdroje financování VVŠ). Přehled 

prostředků získaných v letech 2016 až 2012 je uveden v následující tabulce: 

 

v tis. Kč                                                 2016 2015 2014 2013 2012 

MŠMT celkem                                 497 403 507 860 480 982 474 140 475 044 

Ostatní kapitoly státního rozpočtu    53 085 48 412 59 262 54 669 52 641 

Územní rozpočty                                 3 617 0 1 853 3 390 2 590 

Prostředky ze zahraničí                       4 574 5 833 2 059 1 897 4 065 

Celkem                                            558 678 562 105 544 156 534 096 534 340 

 

 

Vliv meziroční změny jednotlivých zdrojů poskytnutých v roce 2016 proti poskytnutým 

zdrojům roku 2015 je vyjádřen v následující tabulce: 

 

v tis. Kč  vzdělávání výzkum ostatní 

MŠMT  -6 200  5 010 - 9 267 

ostatní kapitoly státního rozpočtu 3 262  1 410 0 

územní rozpočty 3 617 0 0 

Prostředky ze zahraničí -1 259 0 0 

Celkem -580  6 420 - 9 267 

 

V roce 2016 došlo v oblasti vzdělávací činnosti k poklesu celkové hodnoty příspěvku a dotací 

proti roku 2015 o 580 tis. Kč. Nejvíce se na poklesu podílely zdroje poskytnuté MŠMT, 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

7/15 

 

zejména pokles příspěvku1 o 7 167 tis. Kč, naopak došlo k nárůstu dotací2 o 967 tis. Kč (celkové 

saldo -6 200 tis. Kč). Prostředky získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu vzrostly o 3 

262 tis. Kč. Proti roku 2015 došlo k poklesu o 1 259 tis. Kč veřejných prostředků ze zahraničí. 

Podrobná struktura poskytnutých a použitých prostředků podle jejich charakteru a typu 

poskytovatelů je uvedena v tabulce 5 a).  

 

Celkový objem prostředků na financování vědy a výzkumu se proti roku 2015 zvýšil o 6 420 tis. 

Kč. Došlo ke zvýšení prostředků jak z kapitoly MŠMT, tak i z ostatních kapitol státního 

rozpočtu. Objem institucionální podpory vzrostl o 8 630 tis. Kč, objem účelové podpory naopak 

klesl o 3 620 tis. Kč. Na zvýšení finančních prostředků z ostatních kapitol státního rozpočtu 

měl největší podíl nárůst prostředků z grantových agentur (Grantová agentura České republiky: 

1 364 tis. Kč). Přehled financování je uveden v tab. 5 b). 

 

V roce 2016 čerpala fakulta celkové prostředky financování programů reprodukce majetku 

v programu UK –  FF – Hlavní budova, nám. Jana Palacha 2, I. a II. etapa v úhrnné výši 14 821 

tis. Kč. Použité běžné prostředky z veřejných zdrojů činily 298 tis. Kč, kapitálové prostředky 

14 523 tis. Kč (viz tabulka 5 c - Financování programů reprodukce majetku v roce 2016). 

 

Na financování programů strukturálních fondů (OP VaVpI - Výzkum a vývoj pro inovace) bylo 

z prostředků MŠMT získáno 311 tis. Kč v rámci běžných prostředků (viz tabulka 5 d). 

 

 

3.1.2. Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 

 

Veškeré příjmy za vlastní výkony v hlavní činnosti plynuly fakultě z příjmů z prodeje služeb. Z 

programů celoživotního vzdělávání (dále „CŽV“) a z ostatních kurzů prováděných za úplatu 

získala fakulta celkem 26 193 tis. Kč. Za programy CŽV získala fakulta 5 241 tis. Kč (zvýšení 

proti roku 2015 o 1 110 tis. Kč). Příjmy z ostatních kurzů se zvýšily na 20 953 tis. Kč (nárůst o 

463 tis. Kč).  

 

Poplatky od studentů dosáhly celkové výše 35 475 tis. Kč. Výnosy z transferů byly 5 tis. Kč, z 

ostatních příjmů činily 10 344 tis. Kč. V doplňkové činnosti hlavní část příjmů tvořily příjmy 

z pronájmů (1 573 tis. Kč), příjmy z kurzů (1 106 tis. Kč), příjmy z transferu znalostí (75 tis. Kč) 

a příjmy ostatní (2 366 tis. Kč).  

 

                                                           
1 Příspěvek je nenávratná forma financování z veřejných rozpočtů. Příspěvek je účelově určen zpravidla na 

pokrytí provozních nákladů. Na rozdíl od dotace, která je nenároková a poskytuje se výběrovým způsobem, má 

vysoká škola na příspěvek ze státního rozpočtu na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, 

uměleckou nebo další tvůrčí činnost nárok podle § 18 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Dotace je nenávratná forma financování z veřejných rozpočtů. Poskytnutí dotace je vázáno na předem 

stanovený účel, který musí příjemce dotace splnit. Poskytnuté prostředky formou dotace se musí k určitému datu 

vyúčtovat. Pokud příjemce neprokáže splnění účelu anebo je nepoužije v souladu s účelem, musí je poskytovateli 

dotace ve stanoveném termínu vrátit. 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

8/15 

 

Z celkové hodnoty poplatků 35 475 tis. Kč (v roce 2015: 30 808 tis. Kč) tvořily rozhodující podíl 

poplatky za delší a další studium (29 868 tis. Kč). Výše poplatků za přijímací řízení dosáhla 

hodnoty 4 469 tis. Kč.  

 

Další významnou položkou výnosů jsou tzv. ostatní výnosy, které zahrnují zejména výnosy spjaté 

se zúčtováním fondů a jiné ostatní výnosy.  

 

Z celkové hodnoty 42 892 tis. Kč uvedené v položce zúčtování fondů připadá 15 114 tis. Kč na 

zúčtování stipendijního fondu, 9 571 tis. Kč na zúčtování fondu účelově určených prostředků (dary 

6 492 tis. Kč a veřejné prostředky 3 079 tis. Kč), 1 704 tis. Kč na zúčtování sociálního fondu, 

16 503 tis. Kč na zúčtování fondu provozních prostředků.   

 

Nejvýznamnější položkou jiných ostatních výnosů jsou příjmy z mimorozpočtových grantů a 

zahraničních projektů (30 408 tis. Kč), dále pak tzv. „papírové výnosy“ (17 641 tis. Kč), příjmy ze 

zahraničních projektů EU (10 758 tis. Kč), ostatní příjmy (3 069 tis. Kč), příjmy spoluřešitelské 

(1 042 tis. Kč). 

 

Provozní dotace činily v roce 2016 celkem 540 572 tis. Kč (v roce 2015: 533 981 tis. Kč).  

 

 

3.1.3. Náklady 

 

Největší část nákladů představují osobní náklady, jejichž podíl na celkových nákladech činí  

58,3 %. Proti roku 2015 došlo k navýšení o 10 840 tis. Kč, což představuje nárůst o 3,2 %. 

 

Vývoj osobních nákladů (vč. odvodů a ost. sociálních nákladů) a podílu na celkových nákladech 

Rok 2016 2015 2014 2013 2012 

Celkové osobní náklady vč. odvodů a 

ostatních sociálních nákladů v tis. Kč 

419 522 408 683 424 683 401 626 386 390 

Podíl osobních nákladů na celkových 

nákladech 

58,3 % 61,5 % 61,4 % 60,3 % 57,6 % 

 

Objem vyplacených mzdových prostředků se zvýšil o 9 452 tis. Kč. Zvýšily se rovněž i navazující 

sociální náklady. 

 

Druhou významnou položkou nákladů jsou stipendia, která byla v roce 2016 vyplacena v celkové 

výši 72 956 tis. Kč, tj. 10,1 % z celkových nákladů (v roce 2015: 80 547 tis. Kč, tj. 12,1 % 

z celkových nákladů). 

 

Oblast hospodaření s energiemi a médii byla za nezměněné prostorové situace a provozu 

určována převáženě působením klimatu. V porovnání let 2015 a 2016 se konkrétní klimatické 

faktory, na kterých přímo závisí spotřeba a náklady na vytápění, tedy počet tzv. denostupňů 

(°DN), což je kumulativní součet rozdílu mezi průměrnou denní teplotou v topné sezóně a 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

9/15 

 

požadovanou teplotou vytápěného prostoru, prakticky nezměnily (2015: 3 115 °DN, 2016: 3 155 

°DN). Tomu odpovídá i téměř totožná spotřeba médií a s ní související náklady, které za rok 

2016 činily 6 095 tis. Kč oproti 6 222 tis. Kč vynaloženým v roce 2015. 

 

Náklady na služby dosáhly výše 73 134 tis. Kč. Skladba a srovnání s předchozími roky jsou 

uvedeny v následující tabulce: 

 

                                                                  2016 2015 2014 2013 2012 

 

Opravy a udržování                          1 892 2 126 5 389 2 744 2 313 

Zahraniční cestovné                       11 728  12 327 12 156 10 774 9 941 

Tuzemské cestovné     566 539 632 508 593 

Náklady na reprezentaci                   1 242 917 1 222 1 246 930 

Ostatní služby                                 57 706   55 206 56 413 58 096 55 238 

z toho: 

poštovné                                 1 163 1 239 808 1 423 1 506 

nájemné                                  3 249   3 466 3 577 3 451 3 116 

úklid                                          849    849 719 1 686 2 886 

ostraha                                    2 948    3054 3 039 3 041 3 041 

práce a služby – IT                 1 869  1 914 2 458 3 412 3 432 

ubytování                                2 730   2 203 2 523 2 920 2 900 

jízdné                                      4 756 5 024 4 666 4 619 4 876 

ediční náklady                        6 014  8 411 9 815 9 063 5 495 

 

Celková hodnota odpisů dlouhodobého majetku vytvořených v roce 2016 se proti roku 2015 

zvýšila (o 5 301 tis. Kč). Odpisy majetku pořízeného z fondu reprodukce investičního majetku 

činily 10 201 tis. Kč, majetku pořízeného z dotací 17 640 tis. Kč. 

 

Vnitroorganizační náklady činily 18 039 tis. Kč (v roce 2015: 17 583 tis. Kč). 

 

 

4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy 
 

Stav fondů k 31. 12. 2016 činí 99 962 tis. Kč a proti stejnému okamžiku roku 2015 se zvýšil o 

celkem 22 642 tis. Kč. Na zvýšení se podílí následující fondy, a to fond reprodukce investičního 

majetku (+8 671 tis. Kč), stipendijní fond (+ 5 564 tis. Kč), fond účelově určených prostředků 

(+1 173 tis. Kč), fond sociální (+ 4 039 tis. Kč) a fond provozních prostředků (+3 194 tis. Kč).  

 

Tvorba fondů dosáhla celkově hodnoty 69 360 tis. Kč. Přibližně třetinově se na tvorbě podílí 

stipendijní fond (20 678 tis. Kč) a více než dvaceti procenty fond reprodukce investičního majetku 

(16 998 tis. Kč) a fond provozních prostředků (15 125 tis. Kč). Fondy byly čerpány v celkové výši 

46 717 tis. Kč. Nejvíce byl čerpán fond stipendijní, 15 114 tis. Kč (téměř čtvrtina čerpání všech 

fondů). 

 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

10/15 

 

Rezervní fond nebyl v roce 2016 tvořen, ani čerpán.  

 

Tvorba FRIM činila 16 998 tis. Kč, zatímco čerpání 8 326 tis. Kč. Důvodem je skutečnost, že 

v roce 2016 byla drtivá většina investičních akcí financována v rámci investičních záměrů ze 

strany MŠMT, FRIM byl používán pouze na dílčí infrastrukturní akce a na kofinancování 

investičních záměrů dotovaných MŠMT.  

 

Čerpání stipendijního fondu v roce 2016 probíhalo víceméně v souladu s výhledem sestaveným 

na začátku roku. Plán počítal s vyrovnanou tvorbou a čerpáním. Čerpání bylo nakonec o něco nižší 

než plánované (z titulu nižšího objemu realizovaných exkurzí, menší objem prostředků atp.). 

Tvorba byla oproti plánu vyšší, což jde, přímo i nepřímo, na vrub především procesu vymáhání 

dlužných poplatků a vůbec postupně dokončovanému zpracování agendy dlužných poplatků z let 

2006 až 2014. 

 

Fond odměn byl stejně jako v předchozích letech na nulové výši.  

 

Finální zůstatek fondu účelově určených prostředků meziročně vzrostl o 1,17 mil. Kč, což je dáno 

dynamikou v rámci řešení jednotlivých projektů a čerpání přijatých darů. 

 

Čerpání sociálního fondu bylo v roce 2016 stejně jako v roce 2015 mimořádně nižší než jeho 

tvorba. V roce 2016 se totiž přechodně podařilo financovat náklady na stravování zaměstnanců 

z provozního rozpočtu, takže se podařilo zvýšit průběžný zůstatek toho fondu, jehož konečný stav 

byl obnoven přibližně v úrovni roku 2009. Tak byla vytvořena dostatečná rezerva pro další roky, 

jelikož vývoj především na straně výnosů z univerzitního rozpisu není optimistický. 

 

Fond provozních prostředků byl v roce 2016 čerpán ve výši 11 931 tis. Kč, a to na aktivity 

přesunuté z roku 2015 do roku 2016, jednak na přípravu projektů do operačních programů (na 

tento účel jsme od univerzity obdrželi do fondu provozních prostředků 466 tis. Kč účelově 

vázaných). Tvorba fondu byla ve výši 15.125 tis. Kč, což jde na vrub účelovému přídělu do fondu 

z úrovně univerzity ve výši 466 tis. Kč a dále přesunu aktivit, které nemohly být z vážných důvodů 

realizovány v roce 2016 a musely být přesunuty do roku následujícího (zejm. výroba publikací 

vydávaných Vydavatelstvím FF UK, u kterých autoři nedodali včas rukopis, rozpočtované náklady 

na budovy, zejm. na údržbu, pořízení mobiliáře atd., které nebyly z provozních důvodů 

realizovány, náklady na přípravu projektových žádostí do OP VVV, složka tzv. success fee, kde 

není dosud znám výsledek, osobní náklady plánované na zavedení oborových didaktik v 

souvislosti s akreditacemi učitelství, vzhledem k nefunkčnosti Národního akreditačního úřadu 

bude přesunuto do dalšího období).  

 

5. Stav a pohyb majetku a závazků   
 

5.1. Dlouhodobý majetek 

 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

11/15 

 

V roce 2016 byl pořízen majetek v hodnotě 23 302 tis. Kč. Z této částky bylo vynaloženo na 

pořízení nového dlouhodobého hmotného majetku 22 764 tis. Kč a na pořízení nového 

dlouhodobého nehmotného majetku 538 tis. Kč. Zdrojem pro pořízení majetku byly jak vlastní 

zdroje (8 326 tis. Kč z fondu reprodukce investičního majetku), tak poskytnuté veřejné prostředky 

(investiční dotace 307 tis. Kč, ostatní zdroje 146 tis. Kč a poskytnutá dotace na financování 

programů reprodukce majetku ve výši 14 523 tis. Kč).  

 

Nedostatečná prostorová kapacita pro výuku a umístění kateder a ústavů nutí fakultu nadále si 

pronajímat dodatečné prostory. V současné době má pronajaty prostory Univerzity Karlovy 

v Celetné ulici 13 a 20, v Jinonicích, v Hostivaři a prostory dalších subjektů (Jindřišská, Josefská, 

Revoluční, Panská).  

 

Řádná inventarizace majetku a závazků byla provedena na základě opatření děkana č. 23/2016. 

Pro fyzické inventury dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku byl stanoven rozhodný den 

k 30. 9. 2016. Ostatní fyzické a dokladové inventury byly provedeny ke dni 31. 12. 2016. Inventury 

provedli členové dílčích inventarizačních komisí. Na průběh inventur dohlížela ústřední 

inventarizační komise. Průběh a výsledky inventur jsou uvedeny v zápisech ústřední 

inventarizační komise a ve vyhodnocení plnění plánu inventur. Závěrečný protokol o inventarizaci 

majetku a závazků Filozofické fakulty za rok 2016 byl předložen ústřední inventarizační komisi 

univerzity.  

 

5.2. Krátkodobý majetek 

 

5.2.1. Pohledávky 
 

Pohledávky ke konci roku 2016 dosáhly hodnoty 36 923 tis. Kč, což proti roku 2015 představuje 

zvýšení o 23 179 tis. Kč. Vzrostly zejména jiné pohledávky (zvýšení o 6 728 tis. Kč vlivem 

zaúčtování pohledávek za studenty), pohledávky za odběrateli o 3 604 tis. Kč a poskytnuté zálohy 

(zvýšení o 149 tis. Kč).  

 

Z celkového objemu pohledávek činí pohledávky do lhůty splatnosti 351 tis. Kč, pohledávky po 

lhůtě splatnosti do 180 dnů 5 852 tis. Kč a pohledávky po lhůtě splatnosti nad 180 dnů 13 880 tis. 

Kč. Pohledávky jsou sledovány a upomínány. Vzhledem k tomu, že převážnou část tvoří 

pohledávky do 10 tis. Kč, je jejich vymáhání zdlouhavější. 

 

5.2.2. Finanční majetek 

 

Fakulta disponovala po celé období roku 2016 dostatečným objemem prostředků na běžných 

účtech, který kryl výši zůstatku na jednotlivých fondech a umožňoval pokrývat dočasný nesoulad 

mezi příjmy a výdaji v začátku roku zálohováním schválených projektů vědy a výzkumu a 

ostatních dotačních aktivit. 

 

 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

12/15 

 

5.2.3. Závazky 
 

Fakulta nemá dlouhodobé závazky.  

 

Krátkodobé závazky k 31. 12. 2016 činí 77 263 tis. Kč (65 018 tis. Kč v roce 2015). Hodnota 

zůstatku účtu Dodavatelé klesla proti roku 2015 o 2 288 tis. Kč  

 

Zůstatek účtu 331 představuje prosincové mzdy, které budou vyplaceny pracovníkům v lednu 

2017. 

 

Zůstatky účtů 336 a 348 se týkají závazků k institucím a přímých daní vzniklých ze zaúčtovaných 

mezd za prosinec 2016 a budou uhrazeny v lednu 2017. 

 

Zůstatek účtu 346 představuje zejména přijaté finanční prostředky v rámci evropských projektů a 

dotací ze zahraničí (8 687 tis. Kč). 

 

Zůstatek účtu 379 Jiné závazky tvoří zejména závazky z evropských projektů (18 325 tis. Kč). 

 

V zůstatku účtu 389 Dohadné účty pasivní jsou zachyceny jak nevyfakturované dodávky za 

elektrickou energii, plyn a teplo, tak i uskutečněné výdaje z evropských projektů, které dosud 

nebyly definitivně přiznány poskytovatelem. 

 

 

6. Závěr 

 

6.1. Výsledky vnitřní a vnější kontrolní činnosti 

 

Vnitřní kontrolní činnost na úseku hospodaření sestávala z aplikace standardních kontrolních 

mechanismů vyplývajících z interních a dalších předpisů.  

 

V roce 2016 se fakulta podrobila pěti kontrolám: 

 

1. Veřejnosprávní kontrola Ministerstva kultury ČR na projektu NAKI č. 

DF13P01OVV013 „Znalostní báze pro obor organizace informací a znalostí“: 

kontrolující orgán nenalezl pochybení, pouze konstatoval, že oproti původně 

deklarovanému počtu deset DPP proplácených z projektu bylo proplaceno pouze pět. 

2. Kontrola Oblastního inspektorátu práce Praha ve věci dodržování pracovněprávních 

předpisů. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

3. Externí audit auditorskou společnosti Audit Daně CZ s.r.o. (č. oprávnění 489) na 

projektu OP VaVpI č. CZ.1.05/4.1.00/16.0339 „Moderní infrastruktura pro výuku a 

výzkum na FF UK“. Výrok bez výhrad. 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

13/15 

 

4. Interní audit kontrolní skupinou jmenovanou děkankou fakulty na projektu OP VaVpI 

č. CZ.1.05/4.1.00/16.0339 „Moderní infrastruktura pro výuku a výzkum na FF UK“. 

Bez nálezu. 

5. Kontrola Úřadu práce ČR – Krajské pobočky pro hlavní město Prahu zaměřená na 

hospodaření s veřejnými prostředky přijatými fakultou ve formě příspěvku na částečnou 

úhradu provozních nákladů na chráněná pracovní místa. Bez nálezu. 

 

Výsledek provedených kontrol ukazuje na poměrně dobře nastavené procesy a kvalitní práci 

řešitelů a příslušných pracovišť děkanátu, díky nimž se daří minimalizovat pochybení 

v hospodaření s prostředky. 

 

V oblasti veřejných zakázek byla ze strany ÚOHS zjištěna dílčí pochybení při zadávání 

veřejných zakázek, která se týkala: pozdního (zpoždění 21 dní) zveřejnění „Oznámení o zadání 

zakázky“ v roce 2013 (pokuta 1,7 tis. Kč), z pohledu ÚOHS diskriminačně nastavených 

smluvních parametrů kupní smlouvy spočívající v provádění servisu výrobcem dodávaného 

HW (pokuta 70 tis. Kč) a z pohledu ÚOHS diskriminačně nastavených technických parametrů 

spočívající v požadavku dodávky notebooků a vozíku na notebooky od shodného výrobce 

(pokuta 20 tis. Kč).  

 

Z nálezů ÚOHS v oblasti veřejných zakázek jsme vyvodili opatření na třech úrovních: (1) 

Ukončení využívání služeb konzultační společnosti, která zakázky administrovala. Následně 

bylo na fakultě zřízeno samostatné Právní oddělení a jednou z jeho stěžejních odpovědností je 

administrace VZ. (2) S konzultační společností prostřednictvím právních zástupců vedeme 

v jednom případě předžalobní jednání o náhradě škody. V jiném případě u jedné VZMR byla 

již s konzultační společností uzavřena Dohoda o uznání závazku a jeho splácení. (3) Určení 

odpovědnosti jednotlivých aktérů za škody a řešení náhrady. Zároveň jsme podle výroků ÚOHS 

upravili praxi. 

 

6.2. Vyhodnocení opatření předchozího roku 

 

Ve Výroční zprávě o hospodaření za rok 2015 byla identifikována tři opatření:  

1. Dále sledovat stav sociálního fondu a hledat řešení systémového přenesení příslušné 

části nákladů, o které se systematicky liší tvorba a použití fondu, do provozního 

rozpočtu. … Splněno. V roce 2016 se podařilo náklady na stravování zaměstnanců 

financovat z provozního rozpočtu fakulty, a tak zvýšit finální stav fondu o cca 4 mil. Kč. 

2. Zvýšenou pozornost věnovat dopadům změny univerzitní metodiky v účtování 

stipendijního fondu na hospodářský výsledek a daňovou zátěž fakulty. … Splněno. 

Během roku 2016 byly v kooperaci s rektorátem zaúčtovány všechny pohledávky za 

studenty a zároveň proveden jejich odpis v případech, kdy bylo v souladu 

s univerzitními předpisy a po projednání v Hospodářské komisi FF UK rozhodnuto o 

upuštění od vymáhání. Výnosově jsou již dlužné poplatky z minulých období beze zbytku 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

14/15 

 

vyřešeny, pro krytí nákladů vzniklých odpisy některých těchto pohledávek 

v následujících obdobích byla navýšena položka nerozdělený zisk. 

3. Vypracovat střednědobý plán kofinancování připravovaných projektových záměrů 

v rámci OP VVV včetně zvážení možných nepříznivých dopadů na fakultní cash-flow. 

… Splněno. V rámci přípravy projektů OP VVV bylo kofinancování v maximální možné 

míře řešeno in-kind vkladem nemovitostí. Ve FRIM byla dále vytvořena rezerva na 

kofinancování projektů OP VVV. Financování projektů je koncipováno ex-ante, tj. 

zálohově ze strany poskytovatele, aby nedošlo k problémům s cash-flow. 

 

 

6.3. Analýza financování fakulty a její finanční politiky 

 

Díky předchozím provedeným restrukturalizačním opatřením ve vztahu k rozpočtu roku 2015 

na straně jedné a dostatečnému objemu výnosů na straně druhé, byl hospodářský výsledek 

fakulty za rok 2016 kladný. Nejvýznamnějším zdrojem kladného hospodářského výsledku byly 

ovšem pohledávky za studenty (poplatky za studium). Objem je dán změnou univerzitní 

metodiky v roce 2015, podle které se nyní účtuje o výnosech již ve chvíli nabytí právní moci 

rozhodnutí o vyměření poplatku (do léta 2015 bylo o výnosech účtováno až ve chvíli provedení 

platby ze strany studenta, a to současně na straně výnosů i nákladů, takže vliv na hospodářský 

výsledek byl neutrální). 

 

Na straně výnosů lze konstatovat, že tržby z prodeje zboží a služeb jsou dlouhodobě stabilní, 

v pozitivním i negativním smyslu slova (i v roce 2016 vykázaly pozitivní trend). Na jedné straně 

je potěšující, že má fakulta dlouhodobě vytvořený stabilní mimodotační pilíř financování, na 

straně druhé je vzhledem ke konstantnímu spektru aktivit přinášejících tyto výnosy žádoucí 

hledat nové oblasti působení jak v oblasti celoživotního vzdělávání, tak transferu znalostí 

(smluvní výzkum, prodej licencí, expertní činnost atp.).  

 

V oblasti dotací a příspěvků zaznamenáváme nejednoznačné trendy a výkyvy. Celkově lze 

konstatovat fluktuaci v řádu desítek milionů korun. Jelikož jde o poměrně široké pásmo, je 

nutno na toto kolísání charakterizované nízkou střednědobou prediktabilitou této skupiny 

výnosů reagovat opatrností při řízení fixních nákladů (pořizování investic indukujících 

významné provozní náklady, objem uzavřených pracovních smluv na dobu neurčitou atp.). 

 

Na straně nákladů je třeba dbát na to, aby nedocházelo k  propadu financování aktivit 

nezbytných pro kvalitní pedagogickou a vědeckou práci, zvl. nákladů na cestovné, materiál a 

vybavení, publikační náklady a náklady spojené s hostováním zahraničních odborníků na 

fakultě. Rovněž je třeba dbát na dostatečné financování v oblasti obnovy infrastruktury, aby 

nedocházelo k podvazování pedagogických a vědeckých činností. 

 

Vedle připravované velké investiční akce rekonstrukce objektů Opletalova 47 a 49 je nutno 

věnovat dostatečnou pozornost i reprodukci ostatního majetku a dalším novým záměrům. 



Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 

15/15 

 

 

6.4. Doporučená opatření pro následující období 

 

1. Dále sledovat stav sociálního fondu a hledat řešení systémového přenesení příslušné části 

nákladů, o které se systematicky liší tvorba a použití fondu, do provozního rozpočtu. 

2. Hledat systémové řešení nepříznivého trendu v rozepisování prostředků z univerzitní 

úrovně na fakultní, která nezohledňuje specifika fakulty a snižováním financování ve 

střednědobém horizontu ohrožuje fakultní ekonomiku. 

3. Soustředit se na rozpočtovou udržitelnost připravovaných prostorových redislokací 

(Voršilská, Opletalova, Hybernská). 

 

 

V Praze dne 18. 4. 2017 

 

Ing. Filip Malý, tajemník fakulty 

 

Příloha: Tabulková část 



Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1.1. stav k 31.12.

AKTIVA sl. 1 sl. 2
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+28 0001 671 809 663 718
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 13 147 13 523
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0
                    2.Software 013 0004 12 462 12 734
                    3.Ocenitelná práva 014 0005 0 0
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 575 467
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 110 110
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0 212
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0 0
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 904 430 923 128
                    1.Pozemky 031 0011 143 665 143 665
                    2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 180 180
                    3.Stavby 021 0013 645 338 647 424
                    4.Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 97 636 96 190
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0 0
                    6.Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016 0 0
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 11 518 10 464
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0 0
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 6 093 25 205
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020 0 0
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 27 0021 0 0
                    1.Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022 0 0
                    2.Podíly - podstatný vliv 062 0023 0 0
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0
                    4.Půjčky organizačním složkám 066 0025 0 0
                    5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0 0
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069+043 0027 0 0
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.29 až 39 0028 -245 769 -272 934
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029 0 0
                    2.Oprávky k softwaru 073 0030 -8 361 -9 349
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0031 0 0
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0032 -575 -467
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0033 -110 -110
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0034 -172 757 -190 615
                    7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0035 -52 448 -61 929
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036 0 0
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037 0 0
                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 -11 518 -10 464

                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.41+51+71+79 0040 170 095 211 098
    I. Zásoby celkem                                          ř.42 až 50 0041 152 264
                    1.Materiál na skladě 112 0042 70 67
                    2.Materiál na cestě 119+111 0043 0 0
                    3.Nedokončená výroba 121 0044 0 0
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0045 0 0
                    5.Výrobky 123 0046 0 0
                    6.Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047 0 0
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 82 197
                    8.Zboží na cestě 139+131 0049 0 0
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050 0 0
   II. Pohledávky celkem                                       ř.52 až70 0051 13 744 36 923
                    1.Odběratelé 311+386 0052 754 4 358
                    2.Směnky k inkasu 312 0053 0 0
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054 0 0
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 3 281 3 430
                    5.Ostatní pohledávky 315 0056 194 344
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 23 491
                    7.Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 336 0058 0 0
                    8.Daň z příjmů 341 0059 0 0
                    9.Ostatní přímé daně 342 0060 0 0
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0061 0 0
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0062 0 0
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0063 0 0
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samospr. celků 348 0064 0 0
                   14.Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 358 0065 0 0
                   15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0066 0 0
                   16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067 0 0
                   17.Jiné pohledávky 378 0068 9 492 16 220
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0069 0 12 080
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0070 0 0

Tabulka 1   Rozvaha (bilance)

Rozvaha (bilance) (1)

 Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1.1. stav k 31.12.

   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.72 až 78 0071 155 259 173 046
                     1.Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 190 191
                     2.Ceniny 213 0073 248 245
                     3.Peněžní prostředky na účtech 22x 0074 154 821 172 611
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075 0 0
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076 0 0
                     6.Ostatní cenné papíry 256+259 0077 0 0
                     7.Peníze na cestě 261 0078 0 0
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.80 až 81 0079 939 865
                     1.Náklady příštích období 381 0080 939 865
                     2.Příjmy příštích období 385 0081 0 0
Aktiva celkem                                                        ř. 1+40 0082 841 903 874 816
PASIVA  sl.  3 sl. 4
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.84+88 0083 762 867 789 421
     I. Jmění celkem                                          ř.85 až 87 0084 749 462 763 987
                     1.Vlastní jmění 901 0085 672 142 664 025
                     2.Fondy 91x 0086 77 320 99 962
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0087 0 0
     II. Výsledek hospodaření celkem ř.89 až 91,137 0088 13 405 25 434
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0089 0 18 826
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0090 12 983 0
                     3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091 422 6 608
B. Cizí zdroje celkem                              ř.93+95+103+127 0092 75 358 92 080
     I. Rezervy celkem                                                ř.94 0093 0 0
                     1.Rezervy 941 0094 0 0
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.96 až 102 0095 0 0
                     1.Dlouhodobé úvěry 951 0096 0 0
                     2.Vydané dluhopisy 953 0097 0 0
                     3.Závazky z pronájmu 954 0098 0 0
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099 0 0
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100 0 0
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0101 0 0
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 0 0
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.104 až 126 0103 65 018 77 263
                     1.Dodavatelé 321+387 0104 3 511 1 223
                     2.Směnky k úhradě 322 0105 0 0
                     3.Přijaté zálohy 324 0106 0 17
                     4.Ostatní závazky 325 0107 418 540
                     5.Zaměstnanci 331 0108 23 218 25 130
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 381 315
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0110 13 368 14 073
                     8.Daň z příjmu 341 0111 0 0
                     9.Ostatní přímé daně 342 0112 4 623 5 072
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0113 0 0
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0114 0 0
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 14 137 8 687
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 348 0116 693 47
                    14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0117 0 0
                    15..Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118 0 0
                    16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119 0 0
                    17.Jiné závazky 379 0120 37 839 18 325
                    18.Krátkodobé úvěry 231 0121 0 0
                    19.Eskontní úvěry 232 0122 0 0
                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123 0 0
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0124 0 0
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0125 -33 170 3 835
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126 0 0
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.128 až 129 0127 10 340 14 818
                      1.Výdaje příštích období 383 0128 0 0
                      2.Výnosy příštích období 384 0129 10 340 14 818
Pasiva celkem                                                    ř.83+92 0130 838 225 881 501
Účty nevstupující do RO ř. 132+135 0131 3 678 -6 686
    I. Nevýsledkové účty ř. 133+134 0132 3 997 3 770
          1. Vnitřní zúčtování 395 0133 3 997 3 770
          2. Papírové výnosy 902 0134 0 0
    II. Výsledkové účty ř. 136+137 0135 -318 -10 455
          1. Účet vnitroorganizačního výsledku hospodaření 7*, 8* + 692 0136 0 -10 137
          2. Výsledek vnitroorganizačního hospodaření ve schvalovacím řízení 930 0137 -318 -318

Poznámky
(1) Zpracování "Rozvahy" se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.

 



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost

doplňková 

(hospodářská) 

činnost

A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 96 818 994
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 24 533 108
            2.Prodané zboží 504 0003 0 36
            3.Opravy a udržování 511 0004 1 892 0
            4.Náklady na cestovné 512 0005 12 267 27
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 920 322
            6.Ostatní služby 518 0007 57 205 501
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 0
            7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 561 až 564 0009 0 0
            8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0
            9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 417 539 1 983
            10.Mzdové náklady 521 0013 314 010 1 540
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 99 518 443
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 2 308 0
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 1 704 0
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 39 0
            15.Daně a poplatky 531,532,538 0019 39 0
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 156 517 182
            16.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 96 0
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 2 762 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0
            19.Kurzové ztráty 545 0024 573 2
            20.Dary 546 0025 0 0
            21.Manka a škody 548 0026 32 1
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 153 053 179
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 27 841 0
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 27 841 0
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0
            27.Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556,559 0033 0 0
     VII.Poskytnuté příspěvky ř.35 0034 0 0

            28.Poskytnuté čl.příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org.složkami 581,582 0035 0 0

     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 2 553 461
            29.Daň z příjmů 591,595 0037 2 553 461

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20+

28+34+36
0038 701 307 3 621

      IX.Vnitroorganizační náklady celkem ř.140 139 18 024 16

           Vnitroorganizační náklady 799 140 18 024 16

Náklady celkem včetně vnitroorganizačních nákladů ř. 38+139 141 719 331 3 637

Tabulka 2   Výkaz zisku a ztráty - sumář

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost

doplňková 

(hospodářská) 

činnost

        I.Provozní dotace ř.40 0039 540 572 0
             1.Provozní dotace 691 0040 540 572 0
        II.Přijaté příspěvky ř.42 až 44 0041 0 0
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0042 0 0
             3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0043 0 0
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0044 0 0
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží 601,602,604 0045 72 017 5 204
        IV.Ostatní výnosy ř.47 až 52 0046 105 961 1
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0047 0 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0048 0 0
             7.Výnosové úroky 644 0049 3 0
             8.Kurzové zisky 645 0050 123 1
             9.Zúčtování fondů 648 0051 42 892 0
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0052 62 944 0
         V.Tržby z prodeje majetku ř.54 až 58 0053 0 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0054 0 0
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0055 0 0
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0056 0 0
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0057 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0058 0 0

Výnosy celkem
ř.39+41+45+46+5

3
0059 718 550 5 204

         VI.Vnitroorganizační výnosy celkem ř.162+163 161 7 675 227
             Vnitroorganizační výnosy 899 162 2 072 227
             Dotace spoluřešení vnitro 692 163 5 603 0
Výnosy celkem včetně vnitroorganizačních výnosů ř.59+161 164 726 226 5 431
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.59-38+36 0060 19 797 2 044
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.59-38 0061 17 243 1 583
E. Výsledek hospodaření vnitro ř.161-139 165 -10 348 211

     Výsledek hospodaření před zdaněním bez vnitropodniku ř.60/1+60/2 0062

     Výsledek hospodaření po zdanění bez vnitropodniku ř.61/1+61/2 0063

     Výsledek hospodaření vnitro ř.165/1+2 166

     Výsledek hospodaření po zdanění s vnitropodnikem 0063+166 167

Poznámky
(1) Zpracování "Výkazu zisku a ztraty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

B. Výnosy

-10 137

8 689

hlavní + doplňková (hospodářská) 
21 841

18 826



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost

doplňková 

(hospodářská) 

činnost

A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 96 818 994
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 24 533 108
            2.Prodané zboží 504 0003 0 36
            3.Opravy a udržování 511 0004 1 892 0
            4.Náklady na cestovné 512 0005 12 267 27
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 920 322
            6.Ostatní služby 518 0007 57 205 501
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 0
            7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 561 až 564 0009 0 0
            8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0
            9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 417 539 1 983
            10.Mzdové náklady 521 0013 314 010 1 540
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 99 518 443
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 2 308 0
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 1 704 0
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 39 0
            15.Daně a poplatky 531,532,538 0019 39 0
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 156 517 182
            16.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 96 0
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 2 762 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0
            19.Kurzové ztráty 545 0024 573 2
            20.Dary 546 0025 0 0
            21.Manka a škody 548 0026 32 1
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 153 053 179
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 27 841 0
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 27 841 0
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0
            27.Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556,559 0033 0 0
     VII.Poskytnuté příspěvky ř.35 0034 0 0

            28.Poskytnuté čl.příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org.složkami 581,582 0035 0 0

     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 2 553 461
            29.Daň z příjmů 591,595 0037 2 553 461

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20+

28+34+36
0038 701 307 3 621

      IX.Vnitroorganizační náklady celkem ř.140 139 18 024 16

           Vnitroorganizační náklady 799 140 18 024 16

Náklady celkem včetně vnitroorganizačních nákladů ř. 38+139 141 719 331 3 637

Tabulka 2.a  Výkaz zisku a ztráty - vysoká škola (bez stravovací a ubytovací činnosti)

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost

doplňková 

(hospodářská) 

činnost

        I.Provozní dotace ř.40 0039 540 572 0
             1.Provozní dotace 691 0040 540 572 0
        II.Přijaté příspěvky ř.42 až 44 0041 0 0
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0042 0 0
             3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0043 0 0
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0044 0 0
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží 601,602,604 0045 72 017 5 204
        IV.Ostatní výnosy ř.47 až 52 0046 105 961 1
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0047 0 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0048 0 0
             7.Výnosové úroky 644 0049 3 0
             8.Kurzové zisky 645 0050 123 1
             9.Zúčtování fondů 648 0051 42 892 0
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0052 62 944 0
         V.Tržby z prodeje majetku ř.54 až 58 0053 0 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0054 0 0
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0055 0 0
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0056 0 0
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0057 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0058 0 0

Výnosy celkem
ř.39+41+45+46+5

3
0059 718 550 5 204

         VI.Vnitroorganizační výnosy celkem ř.162+163 161 7 675 227
             Vnitroorganizační výnosy 899 162 2 072 227
             Dotace spoluřešení vnitro 692 163 5 603 0
Výnosy celkem včetně vnitroorganizačních výnosů ř.59+161 164 726 226 5 431
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.59-38+36 0060 19 797 2 044
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.59-38 0061 17 243 1 583
E. Výsledek hospodaření vnitro ř.161-139 165 -10 348 211

     Výsledek hospodaření před zdaněním bez vnitropodniku ř.60/1+60/2 0062

     Výsledek hospodaření po zdanění bez vnitropodniku ř.61/1+61/2 0063

     Výsledek hospodaření vnitro ř.165/1+2 166

     Výsledek hospodaření po zdanění s vnitropodnikem 0063+166 167

Poznámky
(1) Zpracování "Výkazu zisku a ztraty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

B. Výnosy

-10 137

8 689

hlavní + doplňková (hospodářská) 
21 841

18 826



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost

doplňková 

(hospodářská) 

činnost

A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 0 0
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002
            2.Prodané zboží 504 0003
            3.Opravy a udržování 511 0004
            4.Náklady na cestovné 512 0005
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006
            6.Ostatní služby 518 0007
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 0
            7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 561 až 564 0009
            8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010
            9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 0 0
            10.Mzdové náklady 521 0013
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 0 0
            15.Daně a poplatky 531,532,538 0019
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 0 0
            16.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022
            18.Nákladové úroky 544 0023
            19.Kurzové ztráty 545 0024
            20.Dary 546 0025
            21.Manka a škody 548 0026
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 0 0
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031
            26.Prodaný materiál 554 0032
            27.Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556,559 0033
     VII.Poskytnuté příspěvky ř.35 0034 0 0

            28.Poskytnuté čl.příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org.složkami 581,582 0035

     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 0
            29.Daň z příjmů 591,595 0037

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20+

28+34+36
0038 0 0

      IX.Vnitroorganizační náklady celkem ř.140 139 0 0
           Vnitroorganizační náklady 799 140

Náklady celkem včetně vnitroorganizačních nákladů ř. 38+139 141 0 0

Tabulka 2.b   Výkaz zisku a ztráty - stravovací a ubytovací činnost

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost

doplňková 

(hospodářská) 

činnost

        I.Provozní dotace ř.40 0039 0 0
             1.Provozní dotace 691 0040
        II.Přijaté příspěvky ř.42 až 44 0041 0 0
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0042
             3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0043
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0044
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží 601,602,604 0045
        IV.Ostatní výnosy ř.47 až 52 0046 0 0
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0047
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0048
             7.Výnosové úroky 644 0049
             8.Kurzové zisky 645 0050
             9.Zúčtování fondů 648 0051
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0052
         V.Tržby z prodeje majetku ř.54 až 58 0053 0 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0054
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0055
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0056
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0057
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0058

Výnosy celkem
ř.39+41+45+46+5

3
0059 0 0

         VI.Vnitroorganizační výnosy celkem ř.162+163 161 0 0
             Vnitroorganizační výnosy 899 162
             Dotace spoluřešení vnitro 692 163
Výnosy celkem včetně vnitroorganizačních výnosů ř.59+161 164 0 0
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.59-38+36 0060 0 0
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.59-38 0061 0 0
E. Výsledek hospodaření vnitro ř.161-139 165 0 0

     Výsledek hospodaření před zdaněním bez vnitropodniku ř.60/1+60/2 0062

     Výsledek hospodaření po zdanění bez vnitropodniku ř.61/1+61/2 0063

     Výsledek hospodaření vnitro ř.165/1+2 166

     Výsledek hospodaření po zdanění s vnitropodnikem 0063+166 167

Poznámky
(1) Zpracování "Výkazu zisku a ztraty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

B. Výnosy

0

0

hlavní + doplňková (hospodářská) 
0

0



Tabulka 3   Hospodářský výsledek (HV) - výsledek hospodaření
(tis. Kč)

Součást VVŠ
HV z hlavní 

činnosti

HV z doplňkové 

činnosti
HV celkem

6 895 1 794 8 689 

Poznámky

(2) Uvádí se údaje po zdanění.

(1) Členění se uvádí podle § 22 odst.1 a) zákona č.111/1998 Sb. Počet řádků rozšířit dle potřeby.



Tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1)
tis. Kč

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito
1 2 3 4 5 6

1 558 678 556 859 15 807 14 830 574 486 571 689
2 554 105 552 285 15 807 14 830 569 912 567 116

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 497 403 496 667 15 474 14 523 512 877 511 190
v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 311 311 0 0 311 311

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 6 311 311 0 0 311 311

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 497 092 496 355 15 474 14 523 512 566 510 879
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 336 593 336 580 15 474 14 523 352 067 351 104

       příspěvek 9 312 207 312 207 0 0 312 207 312 207
       dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 298 298 15 474 14 523 15 772 14 821
       ostatní dotace 11 24 088 24 076 0 0 24 088 24 076
dotace na VaV 12 160 499 159 775 0 0 160 499 159 775

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 53 085 52 002 333 307 53 418 52 308
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 3 011 3 011 0 0 3 011 3 011

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 3 011 3 011 0 0 3 011 3 011
dotace na VaV 16 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 50 074 48 991 333 307 50 407 49 297
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 677 677 0 0 677 677

dotace na VaV 19 49 396 48 314 333 307 49 729 48 620

získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617
dotace na VaV 23 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0

27 4 574 4 574 0 0 4 574 4 574
dotace spojené se vzdělávací činností 28 4 574 4 574 0 0 4 574 4 574
dotace na VaV 29 0 0 0 0 0 0

30 558 678 556 859 15 807 14 830 574 486 571 689
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 348 472 348 459 15 474 14 523 363 946 362 982

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 336 593 336 580 15 474 14 523 352 067 351 104

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 3 688 3 688 0 0 3 688 3 688

získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 4 574 4 574 0 0 4 574 4 574

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 210 207 208 400 333 307 210 540 208 707
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 160 811 160 086 0 0 160 811 160 086

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 49 396 48 314 333 307 49 729 48 620

získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 0 0 0 0 0 0
41 558 678 556 859 15 807 14 830 574 486 571 689

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 348 472 348 459 15 474 14 523 363 946 362 982
v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 6 628 6 628 0 0 6 628 6 628

dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 337 270 337 257 15 474 14 523 352 744 351 781

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 4 574 4 574 0 0 4 574 4 574

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 210 207 208 400 333 307 210 540 208 707
v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 311 311 0 0 311 311

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 209 896 208 089 333 307 210 229 208 395

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 0 0 0 0 0 0

Poznámky

(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.

Název údaje č.ř.
I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27)

(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování).

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20)

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29)

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36)

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46)

(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských zemědělských a lesních statků 

(VZaLS).

(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité na určitý účel v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6). 

Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce 

použila na účel v souladu s rozhodnutím.

10/31



Tabulka 5.a   Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti
  (bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV)

(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l= f+k

1 MŠMT 336 295 336 283 0 0 336 295 336 283 0 14 659 0 12 0 336 283

2 312 207 312 207 0 0 312 207 312 207 0 14 659 0 0 0 312 207

3 A+K Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 252 181 252 181 252 181 252 181 14 256 0 252 181
4 C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 32 183 32 183 32 183 32 183 0 32 183
5 D Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 6 819 6 819 6 819 6 819 0 6 819

6 F Fond vzdělávací politiky 9 784 9 784 9 784 9 784 0 9 784

7 I Institucinální  plány 11 240 11 240 11 240 11 240 404 0 11 240
8 S Sociální stipendia 0 0 0 0
9 U Ubytovací stipendia 0 0 0 0

10 24 088 24 076 0 0 24 088 24 076 0 0 0 12 0 24 076
11 D Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 3 811 3 799 3 811 3 799 12 3 799
12 I Rozvojové programy - centralizované rozvojové projekty 0 0 0 0
13 J Dotace na ubytování a stravování 0 0 0 0
14 ostatní: ostatní odbory MŠMT 20 277 20 277 20 277 20 277 0 20 277
15 Dům zahraniční spolupráce 0 0 0 0
16 677 677 0 0 677 677 0 0 0 0 0 677
17      Ministerstvo zdravotnictví 0 0 0 0
18      Ministerstvo kultury 0 0 0 0
19      Ministerstvo zemědělství 0 0 0 0
20      Ministerstvo práce a sociálních věcí 33 33 33 33 0 33
21      Ministerstvo zahraničních věcí 0 0 0 0
22      Ministerstvo pro místní rozvoj 0 0 0 0
23      Ministerstvo vnitra 0 0 0 0
24      Ministerstvo financí 375 375 0 0 375 375 0 0 0 0 0 375
25      Česká rozvojová agentura 0 0 0 0
26      Úřad vlády ČR 270 270 270 270 0 270
27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28 0 0 0 0
29 0 0 0 0
30 0 0 0 0
31 4 574 4 574 0 0 4 574 4 574 0 0 0 0 0 4 574
32      Evropská unie mimo evropské fondy 3 384 3 384 0 0 3 384 3 384 0 0 0 0 0 3 384
33 Lotyšská státní jazyková agentura 1 618 1 618 0 0 1 618 1 618 0 0 0 0 0 1 618
34 QA EMCI Consortium 1 298 1 298 0 0 1 298 1 298 0 0 0 0 0 1 298
35 EUTOPA 468 468 0 0 468 468 0 0 0 0 0 468
36 0 0 0 0
37      Zahraničí ostatní mimo EU 1 189 1 189 0 0 1 189 1 189 0 0 0 0 0 1 189
38 Korean Studies 1 189 1 189 0 0 1 189 1 189 0 0 0 0 0 1 189
39 0 0 0 0
40 0 0 0 0
41 0 0 0 0
42 0 0 0 0

43 C  e  l  k  e  m 341 546 341 533 0 0 341 546 341 533 0 14 659 0 13 0 341 533

* dle registru

Poznámky

č.ř.
Druh podpory

(dotační položky a ukazatele) (1)

Prostředky z veřejných zdrojů 

běžné

Prostředky z veřejných zdrojů 

kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem
Převody do fondů (4)

Vratka 

nevyčerpaných 

prostředků

Ostatní 

použité 

neveřej. 

zdroje (5)

Použité zdroje 

celkem

          Příspěvek

          Dotace

Ostatní kapitoly státního rozpočtu

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupec a, c, e). 

Územní rozpočty
    Obce a městské části
     Kraje a MHMP
     Podpora de minimis: ostatní*

Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)

(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou  se musí shodovat s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř.9+ř.11; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.18; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.25; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř.28. 

Tabulka je tříděna podle poskytovatele, za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj (předpokládá se, že příspěvek poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v ostatních případech se bude jednat o dotaci). U každého poskytovatele pak budou uvedeny v řádcích zdroje z 

jednotlivých programů, které VŠ získala (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). Pokud škola realizuje vzdělávací projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, 

apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.



(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. příspěvek) k dofinancování programů/aktivit uvedených v dalších 

řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.

(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), fond provozních prostředků (FPP), fond účelově určených prostředků(FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do fondů - jsou součástí 

"použitých" prostředků uvedených v této tabulce (sl. b, d, f).

(5) Sloupec "k" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů). 



Tabulka 5.b   Financování výzkumu a vývoje
               (bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) (tis. Kč)

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f i j=f+i

1 MŠMT 160 499 159 775 0 0 160 499 159 775 0 3 135 724 0 159 775

2      Institucionální podpora (IP) 110 237 110 237 0 0 110 237 110 237 0 2 174 0 0 110 237
3      IP na dlouh. koncepční rozvoj výzk. organizací 110 237 110 237 110 237 110 237 2 174 0 110 237
4      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5          v tom: Rámcové programy 0 0 0 0
6                       Mobilita výzkumných pracovníků  0 0 0 0
7                       Norské fondy (Česko-Norský výzk. progr. CZ09) 0 0 0 0
8                      Visegradská skupina + Japonsko - rozvoj spolupráce 0 0 0 0
9                      Česko-bavorská spolupráce 0 0 0 0

10                      Česko-Izrael 2016-18 0 0 0 0

11      Účelová podpora 50 262 49 538 0 0 50 262 49 538 0 962 724 0 49 538
12      Aplikovaný výzkum 1 485 1 378 0 0 1 485 1 378 0 0 107 0 1 378
13                      v tom: COST(LD) 0 0 0 0
14                                 EUPRO II (LE) 0 0 0 0
15                                 INGO  II (LG)                                  250 188 250 188 62 188
16                                 KONTAKT II (LH) 0 0 0 0
17                                 NÁVRAT (LK)                               1 235 1 191 1 235 1 191 44 1 191
18                                ERC (LL) 0 0 0 0
19                               Národní program udržitelnosti (LO) 0 0 0 0
20                               Informace - základ výzkumu (LR) 0 0 0 0
21      Specifický vysokoškolský výzkum 26 777 26 159 26 777 26 159 0 0 618 0 26 159
22      Velké infrastruktury 22 000 22 000 22 000 22 000 0 962 0 0 22 000

23 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 49 396 48 314 333 307 49 729 48 620 0 798 1 109 0 48 620
24      Ministerstva 5 243 5 125 333 307 5 576 5 432 0 85 144 0 5 432
25           Ministerstvo kultury 5 243 5 125 333 307 5 576 5 432 85 144 5 432
26           Ministerstvo zemědělství 0 0 0 0
27           Ministerstvo vnitra 0 0 0 0
28           Ministerstvo financí 0 0 0 0
29      Grantové agentury 44 153 43 188 0 0 44 153 43 188 0 713 965 0 43 188
30           GAČR 43 315 42 350 43 315 42 350 687 965 42 350
31           TAČR 838 838 838 838 27 0 838
32           AZV - MZ 0 0 0 0
33 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
34           obce a městské části 0 0 0 0
35           Kraje a MHMP 0 0 0 0
36 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37 Evropská unie mimo evropské fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38 0 0 0 0
39 0 0 0 0
40 0 0 0 0
41 0 0 0 0
42 0 0 0 0
42 Zahraničí ostatní mimo EU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43 0 0 0 0
44 0 0 0 0
45 0 0 0 0
46 0 0 0 0

47 C  e  l  k  e  m 209 896 208 089 333 307 210 229 208 395 0 3 934 1 833 0 208 395

Poznámky:

č.ř. Druh podpory/název programu (1)

Prostředky z veřejných zdrojů 

běžné

Prostředky z veřejných zdrojů 

kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem
z toho zdroje 

zahr. v % (4)

z toho 

zajištěno 

spoluřešit. (5)

z toho 

převody do 

FÚUP (6)

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní 

použité 

neveřejné 

zdroje (7)

Použité zdroje 

celkem

(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou  se musí shodovat s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř.12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.19; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.26; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř.29. 

Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle institucionální a účelové podpory a dále podle jednotlivých programů (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VŠ uvede pouze ty programy, ve kterých získává finanční 

prostředky. Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. Pokud škola realizuje výzkumný projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, spoluřeší projekty, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.

(2) Poskytnuto: jedná se o fin.prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sl. a, c, e).



(7) Sloupec "i" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů). 

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. IP na rozvoj VO) k dofinancování programů/aktivit uvedených v 

dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.
(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z veřejných rozpočtu EU nebo jiných zahr.veřejných zdrojů.

(5) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům externím mimo UK.
(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí "použitých" prostředků uvedených v této tabulce.



Tabulka 5.c  Financování programů reprodukce majetku
(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité poskytnuté (2) použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f h i j=f+h+i

1 133D21E000032
UK - FF - Hlavní budova, nám. Jana Palacha 2 - 

I. etapa
298 298 14 500 13 653 14 798 13 951 847 13 951

2 133D21E000033
UK - FF - Hlavní budova, nám. Jana Palacha 2 - 

II. etapa
974 870 974 870 104 870

3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 0 0 0 0
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0

10 0 0 0 0
11 0 0 0 0
12 0 0 0 0
13 0 0 0 0
14 0 0 0 0
15 0 0 0 0
16 0 0 0 0
17 0 0 0 0
18 0 0 0 0
19 0 0 0 0
20 0 0 0 0
21 0 0 0 0
22 0 0 0 0
23 0 0 0 0

24 0 0 0 0

25   C  e  l  k  e  m  (5) 298 298 15 474 14 523 15 772 14 821 951 0 0 14 821

Poznámky: 

Podle potřeby vložit další řádky

(1) Uvedou se prostředky, které škola v roce 2016 přijala/použila v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci akcí programů reprodukce majetku. V případě, že uvedená hodnota zahrnuje i jiné veřejné 

prostředky než prostředky MŠMT, uvede se tato skutečnost spolu s výší této částky v připojeném komentáři.

(2) Uvedou se finanční prostředky ve výši převedených finančních prostředků na účet u ČNB k 31. 12. 2016

č.ř.
Identifikační 

číslo EDS 
Název akce 

Prostředky z veřejných zdrojů 

běžné (1)

Prostředky z veřejných zdrojů 

kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem 

(3) Uvedou se prostředky fondu reprodukce majetku VVŠ, případně investičního příspěvku daného roku.  Pokud v hodnotě bude investiční příspěvek obsažen, je třeba tuto skutečnost specifikovat v komentáři.

(4) Uvedou se prostředky nezařazené v předchozích sloupcích.
(5)  Součtová hodnota této tabulky se musí rovnat údaji uvedeném v tabulce 5, ř.10.

Vratka 

nevyčerpaných 

prostředků

Vlastní 

použité (3)

Ostatní použité 

neveřejné zdroje 

celkem (4)

Použité 

zdroje 

celkem



Tabulka 5.d   Financování programů strukturálních fondů
(v tis. Kč)

poskytnuté (3) použité (4) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h i j= f+i

1 311 311 0 0 311 311 0 0 0 0 311

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 0 0 0 0

5 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0

8 0 0 0 0

9 VaV (2) 311 311 0 0 311 311 0 0 0 0 311

10 VaV (2) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 1.1 Evropská centra excelence VaV (2) 0 0 0 0

12 VaV (2) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 2.1 Regionální VaV centra VaV (2) 0 0 0 0

14 PO 3 - Komercializace a popularizace VaV VaV (2) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 3.1 Komercializace výsledků VO a ochrana duševního vl. VaV (2) 0 0 0 0

16 PO 4 – Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s výzkumem VaV (2) 311 311 0 0 311 311 0 0 0 0 311

17 4.1 Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s výzkumem VaV (2) 311 311 0 0 311 311 85 0 311

18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 0 0 0 0

21 0 0 0 0

22 PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 0 0 0 0

24 0 0 0 0

25 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu … vzdělávání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 0 0 0 0

27 0 0 0 0

28 3 011 3 011 0 0 3 011 3 011 5 0 0 0 3 011

29 MPSV PO 5 - Mezinárodní spolupráce 0 0 0 0

30 5.1 Mezinárodní spolupráce 3 011 3 011 0 0 3 011 3 011 95 5 0 3 011

31 0 0 0 0

32 0 0 0 0

33 0 0 0 0

34 0 0 0 0

35 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617 0 0 0 0 3 617

36 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617 0 0 0 0 3 617

37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38 1.1Další prof. vzděl. vl.zaměstnanců a partnera 0 0 0 0

39 PO 2 - Podpora vstupu na trh práce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 2.1.Podpora souladu pracovního a soukromého života 0 0 0 0

41 PO 3 - Modernizace počátečního vzdělávání 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617 0 0 0 0 3 617

42 3.1 Rozvoj a zkvalitnění studijních programů VŚ a VOŠ 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617 85 0 0 3 617

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 PO 3 - Inovace a podnikání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 0 0 0 0

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 0 0 0 0

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 0 0 0 0

51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52 0 0 0 0

53 C  e  l  k  e  m 6 939 6 939 0 0 6 939 6 939 5 0 0 0 6 939

č.ř. Operační program/prioritní osa/oblast podpory  (1) VaV (2)

Prostředky z veřejných zdrojů 

běžné

Prostředky z veřejných zdrojů 

kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem
z toho 

zdroje EU v 

% (5)

z toho (6) 

zajištěno 

spoluřešit. 

Nevyčerp. z 

poskyt.veř. pr. 

v roce (7)

Vratka 

nevyčerp. 

prostř. (8)

Ostatní 

použ.nev. zdr. 

celk. (9)

Použité zdroje 

celkem

MŠMT

     OP VK -Vzdělávání pro konkurenceschopnost

PO 1 - Počáteční vzdělávání

PO 2 - Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj

2.2 Vysokoškolské vzdělávání

2.3 Lidské zdroje ve VaV

     OP VaVpI - Výzkum a vývoj pro inovace

PO 1 - Evropská centra excelence

PO 2 - Regionální VaV centra

     OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání

Ostatní kapitoly státního rozpočtu (ministerstva, agentury)

Územní rozpočty

     OP PA - Operační program Praha Adaptabilita

PO 1 - Podpora rozvoje znalostní ekonomiky

     OP PK -Operační program Praha konkurenceschopnost

3.1 Rozvoj inovačního prostředí a partnerství mezi základnou VaV a 

praxí

     OP VK -Vzdělávání pro konkurenceschopnost

PO 1 - Počáteční vzdělávání

PO 2 - Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj

2.3 Lidské zdroje ve VaV

PO 3 - Další vzdělávání

3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání



Poznámky

(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou  se musí shodovat s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT v částech označených VaV = Tab. 5, ř.6; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.16; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.23. Součtový údaj za MŠMT v částech 

neoznačených VaV = Tab. 5, ř.5; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.15; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.22.

Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle operačního programu, prioritní osy, oblasti podpory (nejpodrobnější údaj bude na úrovni oblasti podpory, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VŠ uvede ty programy, ve kterých získává finanční prostředky (tzn. včetně IPN). Za každého 

poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. 

(8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za všechny roky trvání projektu.

(9) Uvedou se prostředky nezařazené  v předchozích sloupcích. Pokud jsou v uvedené hodnotě obsaženy i veřejné zdroje, poskytnuté škole ve sledovaném roce prostřednictvím jiného dotačního titulu,  je nutné tuto skutečnost specifikovat v komentáři.

(2) Vysoká škola uvede pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje zkratku VaV. 

(3) Uvedou se prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném roce na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního programu a prioritní osy. 

(4) Uvedou se prostředky použité v daném roce na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím.

(5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z EU; 

(6) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům externím -mimo UK.

(7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu.



Tabulka 6  Přehled vybraných výnosů
(v tis. Kč)

Hlavní   činnost Doplňková činnost Celkem

A 5 75 81
A.1 Příjmy z licenčních smluv (2) 5 39 44
A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 0 161 161
A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4) 0 0 0
A.4 Konzultace a poradenství (5) 0 -124 -124
B 72 017 3 631 75 648
C Pronájem 0 1 573 1 573

C.1 budovy, stavby, haly 0 0 0
C.2 pozemky 0 0 0
C.3 prostory (7) 0 1 573 1 573
C.4 ostatní 0 0 0
D Tržby z prodeje majetku 0 0 0

D.1 budovy, stavby, haly 0 0 0
D.2 pozemky 0 0 0
D.3 ostatní 0 0 0
E 0 0 0
F 0 0 0

Transfer znalostí (1)

v tom

v tom

v tom

Vybrané činnostič.ř.
Výnosy za rok (1)

Dary
Dědictví

Tržby  za vlastní služby (6)



Tabulka 7   Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou
(tis. kč)

Stipendijní fond - 

tvorba (1)
Výnosy (1) Počet studentů (2)

Průměrná částka na 1 

studenta (3)

a b c d

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 20 678 4 539 14 – 

2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) – 4 469 11 397,126
3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) 20 450 – 3 7 332,402
4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§58 odst. 4) 228 – 0 2 216,835
5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5) – 70 0 70 000,000

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) 0 5 660 5 – 

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V – 3 603 1 4 889,191
8 úplata za poskytování U3V – 1 638 4 373,033
9 úplata za vzdělávání v mezinárodně uznávaném kursu (§ 60a) – 0 --

10 poplatek za úkony spojené s rigorózní zkouškou (§ 46; 5) – 419 0 4 509,022
11 úplata za používání zařízení pro přípravu k rigor. zk. (§ 46; 5) – 0 0 --
12 vystavení opisu dokladu o studiu – 0 0 --
13 vystavení cizojazyčného dokladu o studiu – 0 0 --

14
připojení soukromého zařízení k počítačové síti univerzity a služby s 

tím související
– 0 0 --

15

vystavení duplikátu pro přístup do počítačových sítí (např. vstupní 

počítačové heslo) a duplikátu prostředku pro vstup do objektu 

(např. čipová karta) tam, kde nelze využívat průkaz studenta

– 0 0 --

16 vystavení opisu dokladu vyhotoveného z archiválií – 0 0 --

17
úkony spojené s pojištěním přístrojů distančně zapůjčených 

studentům
– 0 0 --

18
prodej informačních brožur

(povinnost jejich nákupu nelze od studentů vyžadovat)
– 0 0 --

20     Celkem (5) 20 678 10 200 19 – 

Kontrola na tab. 11.c: 0
Poznámky

(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činosti zaplatili.

(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb.

Kontrolní vazby
sl. "a" Celkem = vazba na stipendijní fond (Tab. 11.c)
 sl. "b" Celkem = poplatky zaúčtované ve výnosech.

(5) V přehledu nejsou z logiky věci uvedeny úhrady za tisk a kopírování, za rešeršní a obdobné služby v knihovnách a za úkony spojené s překročením knihovního řádu. 

Tyto úhrady jsou vybírány pouze na základě kalkulace (viz Opatření rektora č. 53/2015). Dále z logiky věci nejsou uvedeny poplatky za ISIC, poplatky za duplikáty 

zaměstnaneckých průkazů, poplatky za ITIC, ALIVE apod.

(3) Položku v každém řádku sloupce "a" nebo "b" (vždy je možná pouze jedna hodnota) vydělí VŠ počtem studentů /účastníků vzdělávání ve sloupci "c". Pokud existuje 

jednotková sazba, stačí zde uvést tuto. 

(1) VŠ uvede celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou přijala od studentů/dalších 

účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce.  

č.ř. Položka



Tabulka 8   Pracovníci a mzdové prostředky
Tab. 8.a:    Pracovníci a mzdové prostředky (dle zdroje financování mzdy a OON) (1) (v tis. Kč)

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy (7) OON

1 131 700,277 0,000 48 737,028 0,000 8 774,270 0,000 162,663 0,000 9,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 667,387 0,000 17 595,592 0,000 207 646,217 0,000

2 903,542 0,000 5 484,405 0,000 8 178,251 0,000 199,376 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 48,631 0,000 14 814,205 0,000

3 45 809,662 9 767,937 7 513,178 5 385,923 6 384,205 5 981,211 48,087 150,750 19,963 27,608 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 516,695 355,800 4 392,403 6 735,679 64 684,193 28 404,908

4 0,000 0,000

5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6 178 413,481 9 767,937 61 734,611 5 385,923 23 336,726 5 981,211 410,126 150,750 28,963 27,608 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 184,082 355,800 22 036,626 6 735,679 287 144,615 28 404,908

Tab. 8.b:    Pracovníci a mzdové prostředky (bez OON) (v tis. Kč)

Počet 

pracovníků (3)
Mzdy

Průměrná 

měsíční mzda

Počet 

pracovníků
Mzdy

Průměrná 

měsíční 

mzda

Počet 

pracovníků
Mzdy

Průměrná 

měsíční 

mzda

1 2 3=sl.2/12/sl.1 4 5 6 7 8
9=sl.8/12   

/sl.7
1 profesoři 43,837 24 147,212 45,903 4,274 4 225,000 48,111 28 372,212 49,144

2 docenti 82,060 38 943,036 39,547 6,379 5 703,155 88,439 44 646,191 42,069

3 odborní asistenti 183,587 69 323,701 31,467 13,885 9 019,070 197,472 78 342,771 33,061

4 asistenti 65,738 19 633,830 24,889 1,134 1 561,719 66,872 21 195,549 26,413

5 lektoři 55,402 14 777,482 22,228 2,553 2 109,229 57,955 16 886,711 24,281

6 ped. prac. VVI 22,314 13 612,044 50,835 6,218 4 590,739 28,532 18 202,783 53,165

7 CELKEM 452,938 180 437,305 33,198 34,443 27 208,912 487,381 207 646,217 35,504

8 14,442 6 387,947 36,860 21,153 8 426,258 35,595 14 814,205 34,682

9 160,566 53 322,840 27,674 23,488 11 361,353 184,054 64 684,193 29,287

10 0,000 0,000 0,000 0,000

11 0,000 0,000 - 0,000 0,000 0,000 0,000 -

12 627,946 240 148,092 31,870 79,084 46 996,523 707,030 287 144,615 33,844

KaM

VZaLS

CELKEM

Tab. 8.b sloupec 6: Průměrná měsíční mzda z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ není vyplněna, neboť ve sloupci 5 jsou v souladu s metodikou výkazu Škol P1b-04 zahrnuty i 

odměny z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ těm pracovníkům, jejichž úvazky jsou započteny ve sloupci 1. Proto by vypočtená průměrná měsíční mzda neodpovídala 

skutečnosti.

Vysoká 

škola

akademičtí 

pracovníci 
(4)

vědečtí pracovníci (5)

ostatní (6)

CELKEM

č.ř. Ukazatel

kapitola 333 - MŠMT ostatní zdroje rozpočtu VŠ CELKEM

KaM

bez VaV VaV VaV z národních zdrojů (2) VaV ze zahraničí

VZaLS

Fondy Doplňková činnost
ostatní poskytovatelé

vysoká 

škola

akademičtí pracovníci

vědečtí pracovníci

ostatní

Ostatní zdroje CELKEM
MŠMT OP VK MŠMT OP VaVpI

č.ř. Ukazatel

Zdroj financování

Kapitola 333 - MŠMT VaV z ostatních zdrojů (bez operačních progr.) Operační programy EU



Tabulka 9  Stipendia
(v tis. Kč, na 3 desetinná místa)

Příspěvek GAUK SVV PRVOUK UNCE Jiná dotace Dary
Vlastní 

prostředky
Projekty ČR Projekty EU

Projekty mimo 

EU

b d=a+b+c e f

1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 37 505,077 3 937,821 4 769,211 716,879 15,921 2 717,900 15 114,281 1 162,287 5 512,914 432,000 232,125 839,200 72 955,616 72 955,616
2 0,000 0,000

3 2 564,041 2 564,041 2 564,041

4 3 937,821 4 769,211 716,879 15,921 183,000 565,074 432,000 10 619,906 10 619,906

5 0,000 0,000
6 0,000 0,000
7 3,000 3 996,637 3 999,637 3 999,637
8 z toho ubytovací stipendium 0,000 0,000
9 2 096,386 1 256,066 3 352,452 3 352,452

10 z toho SOCRATES 0,000 0,000
11 CEEPUS 0,000 0,000
12 ERASMUS 0,000 0,000
13 2 524,800 2 531,900 161,324 140,000 5 358,024 5 358,024
14 z toho AKTION 81,000 81,000 81,000
15 CEEPUS 555,300 555,300 555,300
16 Vládní stipendia 0,000 0,000
17 32 182,500 4 537,280 36 719,780 36 719,780
18 701,391 7 136,212 597,213 835,634 232,125 839,200 10 341,776 10 341,776

Vládní 0,000 0,000

Ostatní (sport, repre) 0,000 0,000

19 0,000 0,000

Kontrola na tab. 11.c: 0,000
Poznámka

(1) VŠ uvede, jaké další zdroje použila k financování stipendií. 
(2) VŠ uvede celkovou částku, kterou vyplatila na stipendiích - odděleně pro studenty a pro ostatní účastníky vzdělávání.

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

CELKEM

Zdroje

Ostatní (1)

z toho (1)

Studenti

c

jiná stipendia
studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)
v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3)

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 

výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

č.ř. Druh stipendia Ostatní

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního 

předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)

Celkem vyplaceno (2)

Stipendijní fond 

VŠ

Příspěvek / dotace MŠMT (včetně GAUK, SVV, PRVOUK, UNCE)

a



Tabulka 10   Neinvestiční náklady a výnosy - Koleje a menzy (KaM)

Tabulka 10.a   Neinvestiční náklady a výnosy - oblast stravování (v tis.Kč)

od studentů 
od zaměst-  

nanců (2)
ostatní (3)

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích 

strávníků
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 0 0 0 0

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

5 0 0 0 0

6 0 0 0 0

7 0 0 0 0

8 0 0 0 0

9 0 0 0 0

10 0 0 0 0

11 0 0 0 0

12 0 0 0 0

13 0 0 0 0

14 0 0 0 0

15 0 0 0 0

16 0 0 0 0
17 Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky

(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků.

(2) V případě, že výnosy od zaměstnnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. "j"a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři

(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti stravování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl "f" a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná.

Tabulka 10.b   Neinvestiční náklady a výnosy - oblast ubytování (v tis.Kč)

od studentů 
od 

zaměstnanců (2)
ostatní (3)

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích 

ubytovaných
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 0 0 0 0

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

5 0 0 0 0

6 0 0 0 0

7 0 0 0 0

8 0 0 0 0

9 0 0 0 0

10 0 0 0 0

11 0 0 0 0

12 0 0 0 0

13 0 0 0 0

14 0 0 0 0

15 0 0 0 0

16 0 0 0 0

17 0 0 0 0

18 0 0 0 0

19 0 0 0 0

20 0 0 0 0

21 0 0 0 0

22 0 0 0 0

23 0 0 0 0

24 0 0 0 0

25 0 0 0 0
26 Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky
(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků.
(2) V případě, že výnosy od zaměstnnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. "j"a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti ubytování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl "g" a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná.

Kontrolní vazby

v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

č.ř.
Koleje a ostatní ubytovací zařízení provozované VVŠ 

(1)

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti

č.ř.

Menzy a ostatní stravovací zařízení, pro která vydalo 

souhlas MŠMT (1)

Náklady celkem Výnosy

v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

Výsledek hospodaření

v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti
v hlavní 

činnosti



Součet hodnot sloupku "b", resp. "c"  za oblast stravování a sloupku "b", resp. "c" za oblast ubytování se rovná součtu hodnot z řádku 0042, resp. 144 sl. 1, resp. sl. 2 dílčího výkazu zisku a ztrát (Tab. 2.b) za stravování a ubytování.

Součet hodnot sloupků "h", resp. "k"  za oblast stravování a sloupků "h", resp. "k" za oblast ubytování se rovná součtu hodnot z řádku 0079, resp. 182 sl. 1, resp. sl. 2 dílčího výkazu zisku a ztrát (Tab. 2.b) za stravování a ubytování.



Tabulka 11   Fondy celkem
(tis. Kč)

poč. stav. čerpání zůstatek

k 1.1. celkem (+)
z toho příděl ze 

zisku
  (+) k 31.12.

a b c d e=a+b-d

1 Fondy celkem  77 320 69 360 6 797 46 717 99 962
2 v tom: Fond rezervní 7 619 0 0 0 7 619
3 Fond reprodukce investičního majetku 22 654 16 998 6 797 8 326 31 325
4 Stipendijní fond 11 046 20 678 – 15 114 16 610
5 Fond odměn 0 0 0 0 0
6 Fond účelově určených prostředků 8 424 10 816 – 9 642 9 597

6a z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 2 544 3 135 – 2 544 3 135
6b jiné podpory z veřejných prostředků 631 798 – 606 823
7 Fond sociální 5 003 5 743 – 1 704 9 042

8 Fond provozních prostředků 22 575 15 125 0 11 931 25 769

Název údaje

č.ř.

tvorba



Tabulka 11.a   Rezervní fond
(tis. Kč)

7 619

ze zisku
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu odměn

z fondu provozních prostředků

Celkem 0

krytí ztrát minulých účetních období
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu odměn
do fondu provozních prostředků

ostatní užití (1)

Celkem 0

7 619

Poznámky
(1) V případě použití tohoto řádku, VŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.b   Fond reprodukce investičního majetku
(tis. Kč)

22 654

z odpisů 10 201
ze  zisku 6 797
příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku
ze zůstatku příspěvku 
zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu 
ostatní příjmy celkem (1)

Převod z fondů celkem 0
v tom: z fondu odměn
            z fondu provozních prostředků
            z rezervního fondu

Celkem 16 998

Investiční celkem 8 326
v tom: stavby 6 970
            stroje a zařízení 871
            nákupy nemovitostí 0
            ostatní inv. užití (1) 486
Neinvestiční celkem (1)

Převod do fondů celkem 0
v tom: do fondu odměn
            do fondu provozních prostředků
            do rezervního fondu

Celkem 8 326

31 325

Poznámky
(1) V případě použití tohoto řádku, VŠ blíže specifikuje.

licence, web, inventář

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.c   Stipendijní fond
(tis. Kč)

11 046

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. (1) 20 678
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů
ostatní příjmy (2)

Celkem 20 678

Čerpání Celkem 15 114

16 610

Poznámky
(1) Jedná se o poplatky definované v odst. 3 a 4 - § 58 zákona č. 111/1998 Sb.
(2) V případě použití tohoto řádku, VŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Stav k 1.1.

Stav k 31.12. 



Tabulka 11.d   Fond odměn
(tis. Kč)

ze zisku
z rezervního fondu
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu provozních prostředků

ostatní příjmy (1)

Celkem 0

osobní náklady
do rezervního fondu
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu provozních prostředků

ostatní užití (1)

Celkem 0

0

Poznámky
(1) V případě použití tohoto řádku, VŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.e   Fond účelově určených prostředků
(tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 3 619 0 3 619
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 1 631 1 631
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 544 2 544
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 631 631

Celkem 8 424 0 8 424

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 2 265 0 2 265
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 4 617 4 617
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 3 135 3 135

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 798 798

Celkem 10 816 0 10 816

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 1 261 0 1 261
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 5 232 5 232
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 544 2 544

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 606 606

Celkem 9 642 0 9 642

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 4 623 0 4 623
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 1 016 0 1 016
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 3 135 0 3 135

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 823 0 823

Celkem 9 597 0 9 597

Stav k 1.1.

Tvorba 

Čerpání 

Stav k 31.12.



Tabulka 11.f   Fond sociální
(tis. Kč)

5 003

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 5 743

na penzijní připojištění zaměstnance 1 274
na životní pojištění zaměstnance 136
na úroky z úvěru čl. 2 OR 26/2009 234
nevratná sociální výpomoc 60
na úroky z úvěru čl. 2a OR 26/2009
příspěvek na stravování čl. 2 OR 25/2009
příspěvek na stravování čl. 3 OR 25/2009
udržení nebo zlepšení zdravotního stavu zaměstnanců
příspěvek na částečné krytí úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ

ostatní čerpání

Celkem 1 704

9 042Stav k 31.12.

Stav k 1.1.

Čerpání



Tabulka 11.g   Fond provozních prostředků
(tis. Kč)

22 575

ze zůstatku příspěvku 14 659
ze zisku
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu odměn
z rezervního fondu

ostatní příjmy (1) 466

Celkem 15 125

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 11 931
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu odměn
do rezervního fondu

ostatní užití (1)

Celkem 11 931

25 769

Poznámky:
(1) V případě použití tohoto řádku, VŠ blíže specifikuje.
ostatní příjmy: vratky půjček poskytnutých fakultám na předinancování projektů OP VaVpI

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.

ostatní užití: čerpání půjček fakultami (předfinancování projektů OP VaVpI) a čerpání prostředků 

převedených ze zůstatku příspěvku minulých let na dofinancování projektu MEPHARED


